
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.  153 208/98 - 05039 Inspektorát č. 15 - Zlín
Signatura: oo2vs302 Okresní pracoviště Uh.Hradiště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: PaedDr. Jaromír Stratil - Soukromá podnikatelská škola, s.r.o.

Adresa : nám. E. Beneše 24

769 01 Holešov

IZO: 108021181

Ředitelka školy: Mgr.  Jarmila Hlaváčková

Zřizovatel: PaedDr. Jaromír Stratil - Soukromá podnikatelská škola, s.r.o.

Sídlo : Holešov, Dr. E. Beneše 24, PSČ 769 01

Jednatel : PaedDr. Jaromír Stratil, Kroměříž, Spáčilova 3544          

Příslušný školský úřad: Kroměříž

Termín inspekce: 18. září 1998

Inspektoři: Mgr. Věra Víchová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokoly o maturitní zkoušce, protokoly z písemné maturitní 
zkoušky, jmenování předsedy zkušební komise, harmonogram 
zkoušek, témata k písemné, praktické i ústní zkoušce, učební 
dokumenty, prohlášení o zdravotním stavu maturujícího, 
tzv. diplomové práce, Rozhodnutí  MŠMT ČR č.j.28 621/97 - 61 
s účinností od 29. 9.1997, Notářský zápis o změně zakladatelské 
listiny společnosti č. j.  NZ 532/97 dne 5.11.1997. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspekční zjištění vychází z maturitní dokumentace a z přímého sledování ústní  zkoušky.
Organizační zajištění a vlastní průběh maturitní zkoušky byl posuzován na základě vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/91 Sb. a Pokynu ministra školství ČR  k maturitním zkouškám                  
č.j. 25 047/95 - 21 - 23 ze dne 14. 11. 1995.



Inspekční zpráva - str. 2

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Inspekce sledovala maturitní zkoušku konanou v náhradním termínu a při opravných 
zkouškách  ve studijních oborech 24 - 96 - 4/00 Podnikání v oborech strojírenství, 
26 - 96 - 4/00 Podnikání v oborech elektrotechniky a 33 - 96 - 4/00 Podnikání v oborech 
zpracování dřeva a výroby hudebních nástrojů.
Maturitní zkouška probíhala v čisté a klidné učebně se státními symboly. Rozpis maturitní 
zkoušky  respektoval psychohygienické potřeby žáků  a byl  dodržován.  
Atmosféra maturitní zkoušky byla klidná. Předsedou zkušební komise byl  ředitelkou školy 
jmenován její zástupce pro teoretické vyučování.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

Obsah maturitní zkoušky vycházel ze schválených učebních  dokumentů. Maturitní témata byla 
zpracována na základě obsahu schválených učebních  osnov. Odpovídajícím obsahem praktické 
zkoušky z odborných předmětů bylo zpracování podnikatelského záměru formou 
tzv. diplomové práce a její obhajoby.  
   

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka

Při vlastním průběhu maturitní zkoušky byla žákům dána stejná možnost pro předvedení 
znalostí a schopností. Během inspekční činnosti znalosti žáků odpovídaly  lepšímu průměru.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků

Klasifikace žáků odpovídala předvedeným výkonům. Všichni tři žáci, kteří konali  maturitní 
zkoušku v náhradním termínu a dva žáci, kteří konali opravnou zkoušku, prospěli.
Při klasifikaci a hodnocení žáků postupovala maturitní komise v době konání inspekce 
v soulasu s § 20 odst. 1, 2, 3 a 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.

5.  Dodržování právních předpisů

Dokumentace příslušná k maturitní zkoušce byla vedena v dikci vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/91 Sb. Škola dokumentuje maturitní zkoušky na tiskopisech schválených 
MŠMT ČR č. j. 26 498/96 - 70 pro školní rok 1997/98  dle § 38a školského zákona č. 29/1984 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. U některých tiskopisů SEVT škola používá kopie.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Maturitní zkouška probíhala v souladu s obsahem vyhlášky  MŠMT ČR č. 442/91 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Pokyn  ministra školství k maturitním  
zkouškám č.j. 25 047/95 - 21 - 23 ze dne 14. 11. 1995 bod 6 byl  plněn  přizváním inspektora 
České školní inspekce k opravným zkouškám  a při zkouškách v náhradním termínu.

Inspekce kladně hodnotí  cílevědomý přístup školy v oblasti praktické zkoušky.

ČŠI hodnotí průběh  opravné  maturitní zkoušky a maturitní zkoušky v náhradním termínu  
jako spíše  nadprůměrný.

Závěry  z inspekce byly projednány s vedením školy.

Doporučení :
- dokládat u maturitní dokumentace  rozhodnutí žáka zvoleného volitelného předmětu
- maturitní vysvědčení vyplňovat podle metodického návodu MŠMT ČR  č. j. 26458/95 - 23
- nepoužívat kopie tiskopisů SEVT.

V Uherském  Hradišti               dne 23. září 1998

razítko

Podpis inspektora : Mgr. Věra Víchová, v.r.

Přílohy: bez příloh

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byla seznámena dne 6. října 1998

razítko

    
     

      podpis ředitelky školy       Mgr. Jarmila Hlaváčková, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 



Inspekční zpráva - str. 4

zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:  PaedDr. Jaromír Stratil - SPŠ, s.r.o. 24. 9. 1998 153 208/98 - 05039
Školský úřad: Moravcova 256, Kroměříž                       10. 10. 1998 153 208/98 - 05039

Bez připomínek ŘŠ.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



